АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2012 г.
01-2470-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1736-а «Об утверждении долгосрочной  муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы» (редакция от 27 июня 2012 года №01-1434-а)

	21, 1100 ОБ

В целях эффективного использования средств, выделенных на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы», в соответствии с соглашением от  04 мая 2011 года  №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий  администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1736-а «Об утверждении  долгосрочной муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы» (редакция от 27 июня 2012 года №01-1434-а) следующие изменения:

        1.1. В паспорте долгосрочной  муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы» в строке «Объем финансовых ресурсов, запланированных по программе» - цифру «2133,7» заменить цифрой «2337,05».
        1.2.  В Плане основных мероприятий долгосрочной  муниципальной целевой программы «Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы» графу 2012 года изложить в новой редакции (приложение).

        2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам И.В. Гребешкову.
Глава администрации                                                                      К.Б. Полнов
СОГЛАСОВАНО:

	И.о. заместителя главы администрации по  социальным вопросам

	О.Н. Большакова

	И.о. заведующего отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике

	Е.А. Дмитриева

	Председатель комитета финансов

	С.А. Суворова

	Заведующий  юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Заведующий общим отделом

	И.Г. Савранская

РАССЫЛКА:

	#G0Дело
	1

	Гребешкова И.В.
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел по физической  культуре, спорту и молодежной политике
	1

	МУ «Молодежно-спортивный центр»
	1

	#G0ИТОГО:
	5

С.Г. Новожилова

77881

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 11 октября 2012 года  №01-2470-а
План основных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы

«Основные направления развития молодежной политики в Тихвинском городском поселении на 2012-2014 годы»

	Мероприятия
	Объем финансирования из бюджета Тихвинского городского поселения

 (тыс. руб.)

	2012 год

	1.  Развитие инфраструктуры молодежной политики
	43,6

	1.1. Поддержка  деятельности подростковых клубов по месту жительства
	43,6

	2.Занятость молодежи
	1588,27

	2.1. Организация работы по месту жительства
	20,0

	2.2.Тематические массовые мероприятия для молодежи
	104,5

	2.3. Участие молодежи в областных мероприятиях
	59,618

	2.4. Летняя занятость подростков (организация лагерей труда и отдыха и временное трудоустройство молодежи)
	1404,15

	3.  Мероприятия, направленные на развитие гражданственности и патриотизма молодежи
	515,1

	3.1. Проведение Межрегионального фестиваля военно-патриотической песни "Кто скажет правду о войне?"
	42,0

	3.2.Проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию, в том числе:
	132,0

	· День памяти и скорби
	110,0

	· Встречи молодежи с ветеранами ВОв
	10,0

	· День памяти воинов-интернационалистов
	12,0

	3.3. Поддержка мероприятий военно-патриотического клуба «Десант»
	283,3

	3.4. Поддержка мероприятий военно-патриотического клуба "Патриот"
	37,8

	3.5.Поддержка деятельности поиск. отряда «4-я Армия»
	20,0

	4. Мероприятия, направленные на поддержку деятельности молодежных общественных организаций и объединений
	 117,582

	4.1.Поддержка социально-значимых мероприятий молодежно-общественных объединений, в т.ч.:
	90,0

	4.1.1. Проведение фестиваля современного молодежного искусства
	20,0

	4.1.2. Участие в областном фестивале молодежных  клубов
	40,0

	4.1.3. Проведение фестиваля молодежных клубов
	30,0

	4.2. Поддержка развития волонтерского движения
	27,582

	5. Мероприятия по профилактике асоциального поведения в молодежной среде:
	24,0

	5.1. Поддержка деятельности Центра методической и психолого-педагогической помощи подросткам и молодежи
	15,0

	5.2. Проведение молодежной акции "Мы за здоровый образ жизни"
	9,0

	6. Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ (ПАВ) в подростковой и молодежной среде:
	27,5

	6.1. Проведение семинаров для педагогов, работников соц.сферы, работающих с подростками
	15,0

	6.2. Проведение конкурса плакатов на антинаркотическую тематику
	4,5

	6.3. Проведение городской акции "Скажем наркотикам нет!"
	8,0

	7. Профориентационная деятельность с молодежью по трудоустройству на промышленные предприятия Тихвинского района
	21,0

	ИТОГО:
	2337,05

_________________